Deutsche Parkinson-Vereinigung e.V. Regionalgruppe Winsen/ Seevetal

> Kontakt: Axel Röhreke Fachenfelder Weg 128 21220 Seevetal

Tel.: 04105/85209

eMail: a-roehreke@web.de

Rundbrief August 2023

20.7.2023

Liebe Mitglieder und Freunde der SHG,

es ist Urlaubszeit und wir genießen den Sommer, auch wenn das Wetter immer wieder Überraschungen mit sich bringt. Nicht überraschend sind hingegen unsere Aktivitäten, auf die ich gerne hinweisen will:

1. Sommertour 2023

Der Plan für unsere diesjährige Tagesausfahrt am 31. August 2023 steht nun fest und die Einzelheiten dazu finden sich auf der Rückseite dieses Schreibens bzw. im Anhang zu dieser E-Mail.

Anmeldungen bitte telefonisch an Angelika Mathies (Tel.Nr.: 04181/32264) bzw. an mich (möglichst per eMail an <u>a-roehreke@web.de</u>).

2. Nächstes Gruppentreffen

Auf unsrem nächsten Treffen am Mittwoch, dem 9.August 2023 in Rosengarten/
Eckel, Eckeler Berg 6 wird der für Juli vorgesehene und leider ausgefallenen
Vortrag zum Thema "Leistungen im Pflegefall: Ansprüche und Verfahren"
nachgeholt. Da ich ein paar Tage verreist sein werde, organisiert bitte
Mittfahrgelegenheiten insb aus dem Raum Winsen selber.

Ich wünsche uns allen schöne Sommertage und freue mich auf ein Wiedersehen.

Liebe Grüße

Axel Röhreke

Ausflug der Parkinson Selbsthilfegruppe Winsen/ Seevetal/ Buchholz

Termin: 31. August 2023

Ansprechpartner: Axel Röhreke (Tel. 04105-85209 oder eMail a-roehreke@web.de

Geplanter Ablauf (Stand: 20.7.2023)

8.30 Uhr	Start des Buses in Winsen, Parkplatz "Bleiche"
9.00 Uhr	Abfahrt Buchholz, Parkplatz Schwimmbad
10.30 Uhr	Voraussichtliche Ankunft Timmendorfer Strand und
	Gelegenheit zum Bummeln, Strandspaziergang etc
12.00 Uhr	Besuch der Curschmannklinik mit Vortrag und kleinem
	Imbiss
13.30 Uhr	Fahrt von Timmendorfer Strand nach Ratzeburg
14.50 Uhr	Abfahrt zur Schifffahrt über den See samt Essen
16.50 Uhr	Ende Schifffahrt und Rückfahrt mit Bus
18.10 Uhr	Ankunft Buchholz
18.40 Uhr	Ankunft Winsen und Ende des Ausflugs

Kostenbeitrag:

dPV-Mitglieder: 15,00 EUR

Nicht-Mitglieder: 25,00 EUR

Max. Teilnehmerzahl: 44

Verbindliche Anmeldungen bitte weiterhin bei Angelika Mathies (Tel.Nr. 04181/32264) oder Axel Röhreke (Tel.Nr. 04105/85209 oder eMail an <u>a-roehreke@web.de</u>).